
 
 
 
 

COMUNE DI SANTA CATERINA ALBANESE 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

DETERMINAZIONE   n. 8  Data 20.03.2023 

 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE PAGHE E CONTRIBUTI ALLA DITTA 
C.S.E.D. SRL CIG ZBD3A7117B 
 

 
 

 PREMESSO CHE: 

 CON Decreto Sindacale n.3 del 12 Gennaio 2023 con riferimento delle funzioni di Responsabile 
del Settore Finanziario e Tributi   

 Rilevato che il servizio di elaborazione paghe e contributi e relativi adempimenti richiede 
specifiche ed approfondite conoscenze e competenze in materia di trattamento fiscale, 
previdenziale ed assistenziale e, quindi, il supporto di personale altamente qualificato che si 
occupi in via esclusiva del servizio; 

 Considerata pertanto la necessità di avvalersi del supporto e dell’assistenza di apposita ditta 
esterna per la gestione del servizio paghe poiché consente un continuo aggiornamento della 
normativa in materia ed un puntuale adempimento degli obblighi di legge; 

 Premesso che, questo Ente da diversi anni si avvale della collaborazione e supporto della Ditta 
C.S.E.D. srl con sede in Via J.Kennedy 18 87020 Tortora per elaborazione di stipendi 
predisposizione modelli e tabulati relativi agli adempimenti fiscali e contributivi; 

 Considerato che per il presente incarico è stato attribuito il codice SMART CIG ZBD3A7117B; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta C.S.E.D. srl con sede in Via J. Kennedy, 18 - 87020 - Tortora il servizio di 
elaborazione, consulenza paghe, predisposizione modelli e tabulati relativi agli adempimenti 
fiscali e contributivi per l’anno 2023 per un importo di € 2.500,00 iva esclusa. 

2. Di imputare la spesa di € 2.500,00 sul bilancio 2023 sul bilancio 2023 in fase di predisposizione 
3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che gli impegni di spesa adottati 

con il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, nonché 
con le regole di finanza pubblica. 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n - 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. che il presente provvedimento, comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile, e dell’attestazione di copertura finanziaria, il cui 



 
 
 
 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. Di dare atto che l’esecuzione della presente determina, ai sensi dell’art. 151 – 4° comma del su 
citato T.U. 267/2000 e s.m.i., è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario del Comune; 

8. Di dare atto, che la presente determinazione vale come Contratto a tutti gli effetti di legge; 
9. Di procedere alla liquidazione a fornitura completamente e regolarmente avvenuta, previa 

presentazione di regolare fattura e dopo aver accertato la regolarità contributiva 
10. Che la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio per la relativa 

pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia. 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.TO Dott.  Francesco Forlano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 …………………………………………………………………………………………………………………………… 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 20.03.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.TO Dott. Francesco Forlano 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

8 20.03.2023 2.500,00 IN FASE DI 

PREDISPOSIZIONE 

2023 

 

Data 20.03.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                              F.TO     Dott.   Francesco Forlano 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di 15 gg consecutivi 

 


